
Schulleitung
Nadine Lenz (Rektorin)

Victoria Scholz (Konrektorin)
weingartenschule.lauenburg@schule.landsh.de

Schulbüro
Jana Böttcher

Katharina Drewelowsky
04153 598860

weingartenschule.lauenburg@schule.landsh.de

Ämter & Zuständigkeiten Schulsozialarbeit
Birte Stiehr

Christian Knaack
Ewelina Oszmian

Malberta Möller (in Elternzeit)
Maik Hamann

04153 59886-27
ssaweingarten@lauenburg-elbe.de

Streitschlichterausbildung

Christian Knaack
Nicole Meilchen

Offener Ganztag (OGS)
Koordination
Gudrun Müller
04153 5988620

weingartenschule.lauenburg@schule.landsh.de

Vertretung der Koordination
Anne Kathrin Asmus

Meike Meins
annekathrin.asmus@lauenburg-elbe.de

meike.meins@lauenburg-elbe.de

Frühbetreuung
Anne Kathrin Asmus

annekathrin.asmus@lauenburg-elbe.de

Fachkonferenzleitungen

Deutsch
Mareike Brozach

Anne Prien
mareike.brozach@schule-sh.de

anne.prien@schule-sh.de

Mathematik
Tara Siebenhaar

tara.siebenhaar@schule-sh.de

Sachunterricht
Franziska Krone

franziska.krone@schule-sh.de

Sport
Mareike Gürgen

mareike.guergen@schule-sh.de

Englisch
Sabine Pritzkow
Nicole Meilchen

sabine.pritzkow@schule.sh.de
nicole.meilchen@schule-sh.de

Kunst 
Annette Heimeier-Wonerow

annette.heimeier-wonerow@schule-sh.de

Technik
Nina Wagner

nina.wagner@schule-sh.de

Religion & Philosophie
Martina Schwarnweber

Deborah Sturm
martina.scharnweber@schule-sh.de

deborah.sturm@schule-sh.de

Musik
Wenke Karsten-Seligmann

wenke.karsten-seligmann@schule-sh.de

Koordination des Förderzentrums
Sina Raasch

sina.raasch@schule-sh.de

Koordination Startchancenprogramm
Nico Wich

nico.wich@schule-sh.de

Jahrgangsleitungen

Nina Wagner (1. Jahrgang)
nina.wagner@schule-sh.de

Annette Heimeier-Wonerow (2. Jahrgang)
annette.heimeier-wonerow@schule-sh.de

Olga Ereschenko (3. Jahrgang)
olga.ereschenko@schule-sh.de

Nelly Heer (4. Jahrgang)
nelly.heer@schule-sh.de

Schulische Erziehungshilfe (SEH)
Kinderschutz

Antje Hofmeister
antje.hofmeister@schule-sh.de

Absentismusbeauftragte
Annabell Freidank

annabell.freidank@schule-sh.de

KITA-Kooperation/ EVi-Kooperation
OGS-Kooperation

Victoria Scholz
weingartenschule.lauenburg@

schule.landsh.de

Neubau-Koordination
Victoria Scholz
Gudrun Müller

weingartenschule.lauenburg
@schule.landsh.de

gudrun.mueller@lauenburg-elbe.de

Koordination DaZ-Zentrum
(Deutsch als Zweitsprache)

Olga Ereschenko
olga.ereschenko@schule-sh.de

Schulentwicklung 
Mareike Brozach

mareike.brozach@schule-sh.de

LRS -Beauftragte
(Lese-Rechtschreib-Schwäche)

Nina Wagner
Olga Ereschenko

nina.wagner@schule-sh.de
olga.ereschenko@schule-sh.de

Niederdeutsch
Nico Wich

nico.wich@schule.sh.de

Koordination
Lesepatinnen & Lesepaten
Annette Heimeier-Wonerow

annette.heimeier-wonerow@schule.sh.de

Organisation Vorlesewettbewerb
Ute Pirsch

Mareike Brozach
ute.pirsch@schule-sh.de

mareike.brozach@schule-sh.de

Koordination
Begabtenförderung

Ute Pirsch
Tara Siebenhaar

ute.pirsch@schule-sh.de
tara.siebenhaar@schule-sh.de

Sicherheitsbeauftragte
Antje Fleßner

antje.fleßner@schule-sh.de

Administration und Medien
Nico Wich

nico.wich@schule-sh.de

Verwaltung Lehrerendgeräte & Webuntis
Nico Wich

nico.wich@schule-sh.de

Verwaltung Schulmailadressen und Passwörter
Burcu Simsek

burcu.simsek@schule-sh.de

ÖPR
Anne Prien

Deborah Sturm
Nassim Stammel

anne.prien@schule-sh.de
deborah.sturm@schule-sh.de

nassim.stammel@schule-sh.de

Gleichstellungsbeauftragte
Antje Fleßner

antje.fleßner@schule-sh.de

Weingartenschule Lauenburg Grundschule mit Förderzentrum
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